[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 31.08.2023 г. № 1713

 О внесении изменения в постановление от 07.06.2023 г. № 1176

	Во исполнение распоряжения Министерства транспорта Российской Федерации от 11 июля 2023 г. № ДБ-139-р «О внесении изменений в социальный стандарт обслуживания населения при осуществлении перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом, утвержденный распоряжением Министерства транспорта Российской Федерации от 31 января 2017 г. № НА-19-р», руководствуясь статьями 24, 26 Устава муниципального образования городского округа города Оби Новосибирской области, администрация города Оби Новосибирской области постановляет:
1.Внести изменение в социальный стандарт транспортного обслуживания населения при осуществлении перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории города Оби Новосибирской области, утвержденный постановлением администрации города Оби Новосибирской области от          07.06.2023 г. № 1176 «Об утверждении социального стандарта транспортного обслуживания населения при осуществлении перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории города Оби Новосибирской области», дополнив подпункт 3.3. пункта 3. подпунктом 3.3.7. следующего содержания:
«3.3.7. Начиная с 01 января 2022 г. рекомендуется обеспечить:
- оснащение всех транспортных средств, используемых для осуществления перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории города Оби Новосибирской области, системой безналичной оплаты проезда, в том числе с использованием технологий геолокации ;
-использование билетов, подтверждающих заключение договора перевозки между перевозчиком и пассажиром, оформленных в электронном виде и приобретенных посредством электронного инструмента оплаты, включая банковские бесконтактные карты и электронные (транспортные) карты, в том числе выпущенные в смартфонах, с различными способами идентификации, аутентификации и валидации (NFC,QR-коды, Face ID,Bluetooth,технология геолокации);
-возможность оплатить проезд, находясь в любой точке салона транспортного средства, с использованием смартфона
-совершение комбинированной и мультимодальной поездки;
-оплата(регистрация) проезда с применением льготных тарифов для категорий граждан, имеющих право на льготный проезд по маршрутам регулярных перевозок автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в соответствии с федеральным законодательством а также с учетом региональных и местных льгот, действующих в пределах границ Новосибирской области или города Оби, в том числе в течение ограниченного периода времени(например, в течение конкретного нерабочего праздничного дня).
-получение информации в электронной форме о совершенных пассажирами поездках, включая дату, время, стоимость проезда;
-использование тарифов по времени действия, количеству поездок;
-получение «скидки» при оплате проезда (и провоза багажа) безналичным способом.».
2. Управлению по вопросам общественности опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника управления ЖКХ и благоустройства.

Глава города Оби
Новосибирской области                                                                    П.В. Буковинин

Маляревич Н.В.
8(383 73) 56-117

image1.png